
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2017 ZM 17 04 07 03

Název:
Vrácení Ceny statutárního města Děčín.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana****** o povolení splátek nedoplatku za vrácení Ceny statutárního 
města Děčín a

rozhodlo

o uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek v předloženém znění. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 17 07 39 03 ze dne 11. 4. 2017 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek v předloženém znění. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá orgánům města k rozhodnutí žádost pana ****** o povolení splátek 
nedoplatku za vrácení Ceny statutárního města Děčín s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců (viz příloha č. 
1). 

Žadatel (dlužník): pan ****** dne 20. 10. 2016 veřejně na zastupitelstvu města vrátil Cenu statutárního města 
Děčín, kterou obdržel za rok 2014. Do rukou paní primátorky vrátil pouze diplom. Cena města je však 
udělována jako celek a tvoří ji diplom a finanční odměna ve výši 10.000,00 Kč. Dle právního posouzení celé 
situace došlo při veřejném vrácení ceny ke zrušení darovací smlouvy a strany jsou povinny si navrátit 
poskytnuté plnění. 
Dne 9. 2. 2017 byl pan ****** dopisem požádán o vrácení peněžní odměny ve výši 10.000,00 Kč a pozván ke 
společnému jednání. To se neuskutečnilo.
Dne 13. 3. 2017 byl opět pan ****** vyzván k vrácení peněžní odměny. 
Dne 23. 3. 2017 se pan ****** dostavil na odbor školství a kultury a sepsal uznání dluhu vůči statutárnímu 
městu Děčín ve výši 10.000,00 Kč představující nedoplatek za vrácení Ceny statutárního města Děčín. Dále 
podal žádost o splátkový kalendář ve výši 100,00 Kč měsíčně s ohledem na výši jeho starobního důchodu. 
Jedná se tedy o 100 splátek do roku 2025.

Vyjádření:



Příloha:
zadost splatkovy 
kalendar_anonimizace.pd
f

Komentář:          

Příloha:
uznani dluhu 
anonimizace.pdf

Komentář:          

Příloha:
Uznání_dluhu_a_dohoda_
o_splátkách_anonimizace
.pdf

Komentář:          

Příloha:
Stan_Belina_cena_anoni
mizace.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 13.4.2017 11:07 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 18.4.2017 11:14 podepsáno







 

Uznání dluhu a dohoda o splátkách 

v souladu s ustanovením § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Statutární město Děčín, 
se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO  00261238  
zastoupené Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou 
(dále jen „věřitel“) 
 
a 
 

(dále jen „dlužník“) 
 
uzavírají toto 
 

Uznání dluhu a dohodu o splátkách 
 

I. 
 

1. Účastníci této dohody prohlašují, že dlužník dluží věřiteli ke dni podpisu této dohody 
částku ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorun) představující nedoplatek  za vrácení 
Ceny statutárního města Děčín, která byla panu  Na 
zastupitelstvu města dne 20. 10. 2016 veřejně vrátil cenu města. Do 
rukou paní primátorky vrátil udělený diplom. Cenu města však tvoří jako celek diplom a 
finanční odměna ve výši 10 000 Kč. Vrácením ceny došlo ke zrušení darovací smlouvy a 
strany jsou si povinny vrátit poskytnuté plnění. 
 

2. Dlužník tímto uznává výše uvedený dluh co do důvodu i výše včetně zákonného 
příslušenství a zavazuje se jej zaplatit v souladu s čl. II. této dohody.  

 
 

II. 

1. Účastníci této dohody se dohodli na úhradě dluhu specifikovaného v čl. I této dohody 
formou splátkového kalendáře následovně:  

Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli svůj závazek ve výši 10.000,- Kč v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 100,- Kč počínaje dnem 15. 6. 2017.  Poslední splátka ve 
výši 100,- Kč bude uhrazena nejpozději do 30. 9. 2025. 
 

2. Splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u ČS, a.s.,  
č. ú.19-921402389/0800 VS 9940000263 nebo hrazeny v hotovosti v pokladně 
Magistrátu města Děčín.  
 

3. Za dobu povolení splátek je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení úroku 
z prodlení dle platného nařízení vlády. Dlužník se zavazuje zaplatit úrok z prodlení do 
8 dnů ode dne obdržení výzvy věřitele k jeho zaplacení. 



2 

 

 
4. V případě prodlení s úhradou byť jen jediné měsíční splátky, delšího než 5 dnů, ztrácí 

dlužník výhodu splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je 
povinen neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele. 

 
 

III. 
 

1. Jakékoliv změny této dohody mohou být učiněny pouze na základě písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami. 
 

4. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu náležitě přečetli a souhlasí s jejím 
obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena za jejich 
vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 
 
 
 
 
V …………….. dne ……………………  V …………….. dne …………………… 
 

 
 
 
 
 

………………………………………..               ………………………………………..                           
Mgr. Marie Blažková                                                
                                          



 

INTERNÍ DOKUMENT – VNITŘNÍ POŠTA 
Odbor ekonomický 

 

 

   

 

 

 

   

 

 
 

 
 otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.: MDC/31255/2015 Příjemce: 

Odbor školství a kultury 
Ze dne: 29.03.2017 
Číslo jednací: MDC/4/2017 
Spisová zn.: MDC/4/2017 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Čečáková 
Telefon: 412593415 
E-mail: zdenka.cecakova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 31.03.2017 
  
  

Vrácení Ceny SMD -
 
 
Vážená paní vedoucí, 
 
k Vaší žádosti o stanovisko našeho odboru k návrhu o povolení splátek 
nedoplatku za vrácení peněžní částky ve výši 10 000 Kč v souvislosti s vrácením Ceny 
města sdělujeme následující: 
 
Dle našeho názoru je povolení splátek ve výši 100 Kč měsíčně s úhradou nedoplatku do 
31.12.2025 nepřiměřené celkové výši pohledávky. Nedoporučujeme proto uzavření 
splátkového kalendáře v tomto znění. 
 
Podáváme Vám tuto zprávu a jsme s pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Hlaváčková  
vedoucí odboru ekonomického  
 

otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 




